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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/22278

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 13-01-2021

Godendt.



Punkt 2: Meddelelser - Arbejdsmarkedsudvalget - januar 2021

20/22278

Bilag

Tilsyn med Sprogcenter

Tilsyn med danskuddannelse på Sprogcenter 2020 - SIRI

Ledighedsudviklingen i Høje-Taastrup Kommune under Covid 19 januar 2020

Finanslovsaftale vedr. opkvalificering af ledige i 2021

Tilsyn med ekstern leverandør

Bilag - Oversigt over leverandør- tilsyn



Punkt 3: A - Benchmarking af jobcentrene 2. halvår 2019 til 1. halvår 2020 -
AMU

19/10045

Baggrund

Beskæftigelsesministeriet har i november 2020 offentliggjort deres benchmarking af kommunerne for perioden 2. halvår
2019 til 1. halvår 2020. Perioden dækker derved over perioden, hvor beskæftigelsesindsatsen har været suspenderet og
jobcentret har været helt eller delvist nedlukket.

 

Indstilling

At arbejdsmarkedsudvalget:

1. Tager sagen til efterretning
2. Forelægges konklusion af analysearbejdet vedr. sygedagpengeområdet, på arbejdsmarkedsudvalgets møde i marts

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 13-01-2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesministeriets benchmarking bygger på en rammevilkårsanalyse[1] af de danske kommuner foretaget af Det
Nationale Forsknings- og Analysecenter (VIVE). VIVE har undersøgt de enkelte kommuners rammevilkår og på den
baggrund estimeret et ydelsesomfang, der tager højde for dette. Dette betyder, at en sammenligning af alle kommuner
uagtet borgersammensætning, størrelse, geografi osv. bliver mulig.

 

Rammevilkårene for seneste benchmarking er udarbejdet med data for perioden 2. halvår 2018 til 1. halvår 2019, altså
med data fra før Covid-19. Beskæftigelsesministeriets benchmarkingmodel er udarbejdet således, at niveauet for den
forventede ydelsesgrad ændrer sig, som følge af forhold, der påvirker beskæftigelsessituationen i alle kommuner, f.eks
Covid-19, der har medført et stigende antal ydelsesmodtagere.

 

Den løbende monitorering af ledighedsudviklingen under Covid-19 viser, at Høje-Taastrup og de øvrige
vestegnskommuner oplever en markant anderledes ledighedsudvikling end landsgennemsnittet. Skyldes denne markante
udvikling ændret rammevilkår under Covid-19, fanges disse ikke i beskæftigelsesministeriets benchmarking.
Benchmarkingen fanger dermed den generelle betydning af Covid-19 på beskæftigelsessituationen, men ikke hele
betydningen.  

 

Beskæftigelsesministeriet foretager en benchmarking af kommunerne halvårligt. Rammevilkårene vil blive genberegnet
hver gang der foretages en ny benchmarking og ændringer mellem de enkelte benchmarkinger, kan altså være et resultat
af en udvikling i ledigheden eller ændret rammevilkår.

 

Benchmarking af Høje-Taastrup Kommune

Beskæftigelsesministeriet benchmarking der blev offentliggjort i november 2020, dækker perioden 2. halvår 2019 og 1.
halvår 2020 og afspejler derved Høje-Taastrup Kommunes performance på daværende tidspunkt.

 



Samlet set er Høje-Taastrup Kommune placeret som nr. 85 blandt landets 98 kommuner og er derved blandt de
kommuner, hvor der er den største forskel mellem det faktiske ydelsesomfang og det som VIVES rammevilkårsanalyse
forudser. Overordnet peger rammevilkårsanalyse på, at Høje-Taastrup Kommune har 0,6 procentpoint flere ledige end
hvad der var forventet Høje-Taastrup Kommunes rammevilkår taget i betragtning.

 

Høje-Taastrups samlet placering dækker over en fremgang på dagpenge og kontanthjælp, hvor der er sket en forbedring
på ranglisten på henholdsvis 10 og 2 pladser. Den positive fremgange på dagpenge skyldes en fokuseret indsats på
borgernes planer, hyppige samtaler og målrettet aktivering. På kontanthjælp skyldes fremgange en mangeårig indsats i
forhold til visitation, aktivering og målgruppevurdering. Derudover deltager Høje-Taastrup i to statsligt finansierede
projekter ”Flere skal med” og ”Kvindeindvandreprojektet”, hvilket har medfør laveres sagsnormeringer hos
sagsbehandlerne på kontanthjælpsområdet. Den samlet indsats på kontanthjælp har betydet, at Høje-Taastrup i
benchmarkingen på kontanthjælp klare sig bedre end rammevilkårene tilskriver.

 

Til gengæld har Høje-Taastrup oplevet et markant fald på sygedagpenge, hvor Høje-Taastrup nu er placeret som nr. 98.
Dette skyldes blandt andet en stigning i antal sygemeldte i 2. halvår 2019 samt en øget tilgang til jobafklaringsforløb før
Covid-19. Administrationen har påbegyndt et analysearbejde af sygedagpengeområdet for at få klarlagt de præcise årsager
til den negative udvikling på dette område, og vil på den baggrund udarbejde handleplaner der kan igangsætte en positiv
udvikling på området.

 

Med en samlet placering som nr. 85 er Høje-Taastrup Kommune blandt de kommuner, der er placeret i den nederste del af
ranglisten over de 98 kommuner. Dette er naturligvis ikke ønskværdigt, men placeringerne skal ses i lyset af tidligere
placeringer i beskæftigelsesministeriets benchmarking. I tabel 1 ses udviklingen i Høje-Taastrup kommunes placeringer
på de enkelte ydelsesområder.

 

Tabel 1: Forskel mellem faktiske og forventet ydelsesomfang i benchmarking 2. halvår 2019 og 1. halvår 2020 samt Høje-
Taastrups aktuelle og historiske placering på listen.

 
Forskel mellem faktiske
og forventet
ydelsesomfang (pct. point)

Kommunale placering

2. halvår
2017 – 1.
halvår 2018

1. halvår
2018 – 2.
halvår 2018

2. halvår
2019 - 1.
halvår 2020

Dagpenge - 0,1 81 83 73

Kontanthjælp[2] +0,1  31 29

Sygedagpenge -0,6 89 89 98

Alle ydelser -0,6 80 82 85

 

 

Administrationen vil på arbejdsmarkedsudvalgsmødet i marts fremlægge konklusionerne af analysearbejde i forhold til
sygedagpengeområdet samt en handleplan for at vende den negative udvikling.

 

Metoden og KL´s kritik

Der skal gøres opmærksom på, at der har været kritik af opgørelsesmetoden i Beskæftigelsesministeriets benchmark, som
også har betydning for Høje-Taastrup Kommune. KL kritiserer at ydelsesgrupper som førtidspension og borgere i fleksjob
er udeladt af benchmarkingen. Administrationen deler kritikken fra KL. Udeladelser af nogle grupper kan give et skævt



sammenligningsgrundlag, og dermed afspejler benchmarkingen ikke Høje-Taastrup Kommunes samlede resultater.
Eksempelvis vil en højere tilkendelse af førtidspensioner resultere i en bedre placering, da man så flytter borgere fra en
ydelse, der tæller med i benchmarkingen til en anden ydelse, der ikke indgår i beskæftigelsesministeriet benchmarking. 

 

[1] Rammevilkårsanalysen indeholder en lang række individuelle faktorer såsom arbejdsmarkedshistorik, forbrug af
sundhedsydelser i både praksis og hospitalssektoren, medicinforbrug, eget og forældres uddannelsesniveau,
erhvervserfaring, familietype, herkomst, boligtype samt en række kommunale faktorer, der beskriver det lokale
arbejdsmarked.

[2] Der er ikke data for periode 2. halvår 2017 til 1. halvår 2018 da Beskæftigelsesministeriet efter opgørelse ændrede
ydelsesgrupperne indeholdt i kontanthjælp. Det vil derfor ikke være muligt at sammenligne 2. halvår 2017 til 1. halvår
2018 med de efterfølgende perioder. 



Punkt 4: A - Status på Sprogcentret - AMU

18/6482

Baggrund

I august 2020, fik Arbejdsmarkedsudvalget, forelagt en sag om opfølgning på budgetanalysen af Sprogcentret. Sagen
forelagde de økonomiske konsekvenser af budgetanalysen, samt vedtagelsen af de nye takster. På mødet 12-08-2020, blev
det besluttet at udvalget, skulle have fremlagt en ny sag vedr. Sprogcentret. Denne sag har til hensigt at belyse
Sprogcentrets økonomi i 2020, samt forudsætningerne for budget 2021. Derudover vil sagen også belyse de faglige
forhold på Sprogcentret, herunder bl.a. kvalitet i undervisningen.

Indstilling

At Arbejdsmarkedsudvalget:

1. Tager sagen til efterretning
2. Godkender at der udarbejdes en ny sag om Sprogcenteret til april 2021, der skal komme med forslag til alternative

modeller for drift og økonomi

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 13-01-2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

 

Sprogcenterets økonomi

Sprogcentrets økonomi har i 2020 været udfordret af flere forhold. Det fremgik af sagen, opfølgning på budgetanalyse af
Sprogcentret, som blev forelagt udvalget til mødet 12-08-2020, at beslutningerne i budgetanalysen fra 2018, ikke har
været fuldt implementeret, hvilket efterlod Sprogcentret med et budget i ubalance i 2020. Som følge heraf, og som følge
af Covid-19 situationen og faldende aktivitet, er der blevet tilført netto 6,4 mio. kr., til Sprogcentrets budget i 2020.
Ændringerne er blevet håndteret i 1. og 2. budgetopfølgning i 2020, og fremgår af tabel 2 i bilaget. Ændringerne i 1.
budgetopfølgning 2020 vedrører primært implementering af budgetanalysens resultater om et budget i balance og
tilpassede takster. Ændringerne i 2. budgetopfølgning 2020 vedrører overvejende konsekvenserne af Covid-19 samt ny
lovgivning om bortfald af deltagergebyr. Landets Kommuner er på beskæftigelsesområdet, hvor Sprogcenteret hører
under, blevet foreløbigt kompenseret for merudgifter som følge af Covid-19. Det er sket som led i den såkaldte
midtvejsregulering, som forhandles med kommunerne som en del af Økonomiaftalen for 2020.

 

Det forventede regnskabsresultat for 2020 er ikke kendt endnu, men det vurderes at det kan resultere i et yderligere
merforbrug i 2020 på mellem 0,2 mio. kr., og 1,3 mio. kr. i forhold til det korrigeret budget.

 

Administrationen har gennemgået forudsætningerne for budget 2021 og på den baggrund vurderes der på ny at være
behov for ændringer. For at budgettet kan balancere i 2021, kan taksterne hæves samtidig med at der forventes øgede
indtægter på områderne for aktivering og danskuddannelse. Det er vurderingen, at budgettet på området er i ubalance med
ca. 1,5 mio. kr. i 2021. Denne fortsatte ubalance i sprogcentrets økonomi er bekymrende, og der vil blive taget tiltag for at
imødegå udfordringen.

 

Grundlaget for Sprogcentrets økonomi, er hovedsageligt danskuddannelse. Ca. 85 pct. af indtægterne, kommer fra
danskuddannelse, som primært finansieres af jobcenteret. Hvis indtægterne skal øges, skal det ske gennem andre områder
end den interne danskuddannelse. Sprogcenteret har arbejdet med andre indtægtsdækkende aktiviteter, men det er en
pågående indsats som hidtil kun har givet begrænset effekt. Heri indgår, at der vurderes at være en mangel på bredere
sprogindsatser, der understøtter udsatte ledige, f.eks. sprogmentorer eller mere individuelt tilrettelagte sprogforløb i
kombination med en virksomhedsrettet indsats.



 

Sprogcenterets faglige forhold

Undervisningen på Sprogcentret er i høj grad tilrettelagt, så det tager udgangspunkt i lokale forhold, hvor det overordnet
mål for Sprogcentret, at styrke borgernes mulighed for beskæftigelse, en aktiv deltagelse i civilsamfundet og et
vidensniveau i forhold til kultur og samfundsforhold. Det vurderes Sprogcenteret at leve op til, så det understøtter en bred
integrationsindsats i Høje-Taastrup Kommune.

 

Administrationen vurderer at de økonomiske forhold omkring Sprogcenteret og danskuddannelse gør det nødvendigt at
undersøge alternative modeller for økonomi og drift. Det suppleres af, at Sprogcenteret kun i begrænset omfang fagligt
understøtter indsatsen for de udsatte ledige, som også gør det nødvendigt at se på andre modeller for hvordan sprog kan
supplere indsatser på beskæftigelsesområdet om bl.a. samarbejde med virksomheder og rehabilitering.

 

På den baggrund foreslår administrationen, at Arbejdsmarkedsudvalget til april 2021 får en ny sag, med alternative forslag
for drift og økonomi vedrørende Sprogcenteret og danskuddannelse. Administrationen vurderer det er relevant at se på
alternative forslag, da Høje-Taastrup Kommune ud fra en økonomisk betragtning er sårbar overfor udefrakommende
faktorer ved at drive eget Sprogcenter ud fra den nuværende model. Udefrakommende faktorer er f.eks. ny lovgivning
eller Covid-19.

 

Bilag

Status på Sprogcentret



Punkt 5: I - Høringsversion af Sundhedspolitikken 2021-24 - AMU, FKU,
ISU, SU, ÆSU

19/8374

Baggrund

Ældre- og Sundhedsudvalget godkendte i oktober 2019 proces for revision af sundhedspolitikken. Høje- Taastrup
Kommunes sundhedspolitik er blevet revideret og Sundhedspolitikken 2021-24 skal sendes i høring.

Indstilling

at Arbejdsmarkedsudvalget, Fritids- og Kulturudvalget, Institutions- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Ældre- og
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet:

Godkender høringsversionen af den reviderede sundhedspolitik med henblik på, at politikken sendes i høring i perioden
29-01-2021 – 26-02-2021.

 

Der blev udleveret høringssvar fra Handicaprådet.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 12-01-2021

Anbefales med følgende bemærkninger:

Tema 1: Trivsel

Der tilføjes "positiv kropsbevidsthed" til afsnit 5, som så vil lyde "Derudover har positiv kropsbevidsthed og seksualitet
stor betydning for alle menneskers fysiske sundhed og trivsel..." samt til pind 4 under målopfyldelsen, således den lyder
"Sikre et større fokus på positiv kropsbevidsthed og seksuel sundhed i de kommunale tilbud til alle aldre".

 

Pind 2 under målopfyldelsen ændres til "Fremme inkluderende fællesskaber i samarbejde med civilsamfundet, for
herigennem også at forebygge ensomhed" (til at støtte op om høringssvarene)

 

Endelig ønskes det under tema 1, at administrationen giver et bud på et par linjer i teksten, som uddyber hvordan/hvorfor
børn og unges digitale dannelse og bevidsthed om krænkende adfærd på nettet skal styrkes.

 

Tema 2: Forebyggelse af overvægt og øget fysisk aktivitet

Pind 5 under målopfyldelsen ændres til "Øge adgangen til ernæringsrigtig kost på kommunens institutioner"

 

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 12-01-2021

Anbefales med følgende ændringsforslag fra C:

Tema 1: Trivsel

Der tilføjes "positiv kropsbevidsthed" til afsnit 5, som så vil lyde "Derudover har positiv kropsbevidsthed og seksualitet
stor betydning for alle menneskers fysiske sundhed og trivsel..." samt til pind 4 under målopfyldelsen, således at den lyder
"Sikre et større fokus på positiv kropsbevidsthed og seksuel sundhed i de kommunale tilbud til alle aldre".

 



Pind 2 under målopfyldelsen ændres til "Fremme inkluderende fællesskaber i samarbejde med civilsamfundet, for
herigennem også at forebygge ensomhed".

C ønsker derudover, at administrationen tilføjer yderligere tekst, som uddyber hvordan/hvorfor børn og unges digitale
dannelse og bevidsthed om krænkende adfærd på nettet skal styrkes.

 

Tema 2: Forebyggelse af overvægt og øget fysisk aktivitet

Pind 5 under målopfyldelsen ændres til "Øge adgangen til ernæringsrigtig kost på kommunens institutioner"

Beslutning Socialudvalget den 13-01-2021

Anbefales med forslagene fra C om følgende ændringer: se de øvrige udvalg

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 13-01-2021

Anbefales med forslagene fra C om følgende ændringer: se de øvrige udvalg

 

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 13-01-2021

Anbefales idet følgende ønskes tilføjet:

Tema 1: Trivsel

Der tilføjes "positiv kropsbevidsthed" til afsnit 5, som så vil lyde "Derudover har positiv kropsbevidsthed og seksualitet
stor betydning for alle menneskers fysiske sundhed og trivsel..." samt til pind 4 under målopfyldelsen, således den lyder
"Sikre et større fokus på positiv kropsbevidsthed og seksuel sundhed i de kommunale tilbud til alle aldre".

Pind 2 under målopfyldelsen ændres til "Fremme inkluderende fællesskaber i samarbejde med civilsamfundet, for
herigennem også at forebygge ensomhed" (til at støtte op om høringssvarene)

Endelig ønsker vi under tema 1, at administrationen giver et bud på et par linjer i teksten, som uddyber hvordan/hvorfor
børn og unges digitale dannelse og bevidsthed om krænkende adfærd på nettet skal styrkes.

Tema 2: Forebyggelse af overvægt og øget fysisk aktivitet

Pind 5 under målopfyldelsen ændres til "Øge adgangen til ernæringsrigtig kost på kommunens institutioner"

Sagsfremstilling

På Ældre- og Sundhedsudvalgsmødet i oktober 2019 godkendte udvalget, at sundhedspolitikken skulle revideres frem for
at udarbejde en helt ny, fordi:

 

Sundhedspolitikken 2016-19 i vision, tematikker og mål stadig er aktuel og relevant.

 

Både Sundhedsprofilen for de 16+ årige og Sundhedsprofilen for Børn og Unge for Høje-Taastrup Kommune 2017
viser, at der fortsat er behov for at skabe øget social lighed i sundhed og fremme borgernes fysiske og mentale
sundhed. Sundhedspolitikken 2016-19 har et øget fokus på rammer, der fremmer det sunde valg, tidlige indsatser,
borgeren i centrum og en rehabiliterende tilgang, og dette er stadig centralt for arbejdet med den borgerrettede
forebyggelse og det nære sundhedsvæsen.

 



Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede i september 2020, at der udover de temaer, der blev besluttet på udvalgsmødet i
oktober 2019: Trivsel, Forebyggelse af overvægt og øget fysisk aktivitet, Forebyggelse af rygning og misbrug af
rusmidler, Det nære sundhedsvæsen og Sunde rammer, skulle tilføjes et nyt tema om Hygiejne.

I forlængelse af Covid-19 pandemien er hygiejne blevet et tema i forhold til at kunne skabe sunde og trygge rammer for
borgerne i kommunen og hygiejne har betydning for at forebygge ikke blot Covid-19, men også en lang række af andre
sygdomme.

 

Der er tale om en revision af politikken. I forhold til den politiske proces, har der været lagt vægt på direkte dialog med
borgere. Der har været afholdt et borgermøde og Covid-19-tilpassede fokusgruppeinterviews og individuelle interviews
med udvalgte målgrupper i forhold til at få input til udvikling af handleplanerne under sundhedspolitikken.  Politikere fra
Ældre- og Sundhedsudvalget har deltaget i nogle af interviewene.

 

Seniorråd, Handicapråd, Udsatteråd og Integrationsrådet har drøftet revision af sundhedspolitikken på deres møder i
august og september 2020 og i september 2020 havde Byrådet ligeledes en temadrøftelse om sundhedspolitikken.
Fagcentrene har været involveret i form af dialog om sundhedspolitikken på MED-møder i efteråret 2020 og via den
tværgående koordinationsgruppe for sundhed på møderne i både 2019 og 2020.

 

Revisionen af sundhedspolitikken indebærer, at:

Sundhedspolitikken 2021-24 er blevet tilpasset til det nye politikkoncept. Det vil sige, at politikken er blevet
forkortet og tilpasset til hjemmesideformatet fremfor den tidligere trykte udgave. For at imødekomme dette, er alle
målgrupper samlet under hvert tema og temaerne er forenklet til at omhandle de risikofaktorer politikken adresserer
og det nære sundhedsvæsen:

1. Trivsel (måles pba. Sundhedsprofilen for Høje- Taastrup)
2. Forebyggelse af overvægt og øget fysisk aktivitet (måles pba. Sundhedsprofilen for Høje- Taastrup)
3. Forebyggelse af rygning og misbrug af rusmidler (måles pba. Sundhedsprofilen for Høje- Taastrup)
4. Dit nære sundhedsvæsen (måles pba. af brugerundersøgelser fra Region Hovedstaden og Sundhedscenteret)
5. Hygiejne (sygefravær i Høje- Taastrup Kommune bruges som indikator med forbehold for at sygefravær også

kan have andre årsager end smittespredning)
Temaerne Tidlige indsatser og Sunde rammer i Sundhedspolitikken 2016-19 gøres til    principper, der arbejdes efter
i forhold til alle de fem ovenstående temaer. Således at alle indsatser har et styrket fokus på forebyggelse og tidlig
opsporing og at skabe rammer og strukturer, der fremmer den sunde adfærd.
Visionen skærpes, så det betones, at der:

1. arbejdes rammesættende med at fremme sundheden. Eksempler på hvordan Høje-Taastrup Kommune
allerede arbejder rammesættende er indretning af byen, så det bliver trygt og let at færdes til fods eller på
cykel, samarbejde med civilsamfundet om fællesskaber, der inkluderer og øger trivslen eller politikker i
skolen som røgfri elevtid, der forebygger rygestart.

2. fokuseres på at øge den sociale lighed i sundhed. Ikke kun for de socialt udsatte borgere, der udgør en mindre
del af befolkningen i Høje-Taastrup Kommune, men for den større gruppe af borgere med kort uddannelse,
svag tilknytning til arbejdsmarkedet og enlige, som statistisk lever kortere tid og med flere dårlige leveår med
sygdom og forringet livskvalitet.

Således er visionen ændret fra ”At fremme sundheden blandt borgerne i Høje- Taastrup Kommune og øge ligheden i
sundhed ved at prioritere udsatte borgere” til ”At skabe rammer, der fremmer sundheden i Høje-Taastrup Kommune og
øger den sociale lighed i sundhed”

Principperne er tilpasset så ’Tidlige indsatser’ som ovenfor nævnt er gjort til et princip. Principperne om ’Tæt på og
sammen med borgerne’ og ’En opsøgende tilgang baseret på samarbejde’ er slået sammen i et princip:
’Sundhedsindsatser med udgangspunkt i og i samarbejde med borgerne’. Principperne lyder:

Princip 1: Tidlige indsatser, der forebygger og sikrer tidlig opsporing

Princip 2: Indsatser prioriteres til dem med størst behov

Princip 3: Sundhedsfremmende rammer, der gør det sunde valg til det lette valg



Princip 4: Sundhedsindsatser med udgangspunkt i og i samarbejde med borgerne

 

Videre proces

Hvis fagudvalgene og Byrådet godkender høringsversionen af Sundhedspolitikken 2021-24, sendes politikken i høring via
opslag på kommunens hjemmeside og til de fire råd, der har været involveret i revisionsprocessen. Høringsperioden er 29-
01-2021 – 26-02-2021.

 

Efterfølgende justeres politikken på baggrund af høringssvarene. Sundhedspolitikken 2021-24 forelægges for fagudvalg
og Byrådet til godkendelse i april 2021.

 

Administrationen er i gang med at udarbejde et nyt, forenklet handleplanskoncept som handleplanerne under
Sundhedspolitikken 2021-24 vil blive tilpasset til. Samtidig ønsker administrationen at styrke de tværgående indsatser
indenfor de forskellige temaer og sikre ejerskab og ansvar på tværs af organisationen ved at skabe fælles fokus på
udvalgte temaer, hvert år. De udvalgte temaer vil være dem, hvor der er de største sundhedsudfordringer og indenfor
temaer, hvor kommunen ikke allerede er godt i gang med store tværgående indsatser som for eksempel fysisk aktivitet og
bevægelse i ’Bevæg dig for livet’ partnerskabet. Administrationen orienterer fagudvalgene og Byrådet om de konkrete
handleplaner i maj 2021.

Økonomi

Der kan være behov for at søge om udvidelsesmidler i forbindelse med budgetprocessen for 2022-23, hvis den reviderede
politik peger på behov for nye initiativer, som ikke kan løftes indenfor de eksisterende rammer.

 

Bilag

Sundhedspolitik 2021-24 Høringsversion

Høringssvar politiske udvalg vedr. sundhedspolitikken



Punkt 6: Lukket
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Punkt 7: Underskriftsblad
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